
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ACQUARO-

SORIANO 
SCUOLE: INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via Provinciale n.153 – Tel.0963/353076 – Fax 0963/359949 – Cod.Mecc.VVIC803004 

89832          ACQUARO          (VV) 

 

 

Ai SIGG. DOCENTI 

AL DSGA  

SITO WEB 

ATTI 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’art.25 del D.Lgs. n.165 del 2001; 

Visto il DLgs 297/94 art. 7; 

Visto l’art. 16 del DPR 275/99; 

Visti gli artt. 28 e 29 del CCNL 2006/2009; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Calabria n.40 del 31/05/2023; 

Vista la nota dell’USR Calabria n. 247298 del 31/05/2023; 

Considerati gli obiettivi individuati nel RAV e nel Piano di Miglioramento di questa Istituzione 

scolastica; 

Considerate le attività di potenziamento e di ampliamento dell’offerta formativa previste dal 

PTOF 2022/25; 

Considerate le risorse umane, strumentali e finanziarie di cui dispone questa Istituzione 

scolastica per il corrente anno scolastico 2024/2025; 

Considerato che gli obblighi di lavoro del personale docente sono funzionali all'orario di servizio 

stabilito dal piano di attività e sono finalizzati allo svolgimento delle attività di insegnamento e 

di tutte le ulteriori attività di programmazione, progettazione, ricerca, valutazione e 

documentazione necessarie all'efficace svolgimento dei processi formativi e di eventuali attività 

aggiuntive; 

DISPONE 

 

il seguente Piano Annuale delle Attività del Personale Docente ai sensi dell’art.29 del CCNL del 

2007; 

Il Piano annuale delle attività si configura come documento di pianificazione degli impegni 

annuali dei docenti vincolanti per il raggiungimento del successo formativo degli allievi. Si tratta 

di un documento preliminare e funzionale alla costruzione del Programma annuale e risulta 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



essere composto da: 

- attività ordinarie e obbligatorie; 

- attività aggiuntive all’insegnamento; 

- attività funzionali all’insegnamento; 

- altre attività legate a percorsi formativi estranei alla singola scuola, come iniziative finanziate 

con risorse finalizzate.  

Data questa struttura, la composizione del Piano assume la forma di un quadro sinottico nel quale 

vengono esplicitate attività, ruoli e quantificazioni degli impegni vincolanti per i docenti quali 

obblighi di servizio, e al contempo necessari per assicurare: 

- la qualità del servizio offerto; 

- il perseguimento dell’organizzazione di una gestione razionale delle risorse; 

- la costruzione di un sano rapporto relazionale sul posto di lavoro; 

- la dotazione di un sistema di controllo atto a garantire adeguamenti in itinere. 

L’elaborazione del Piano ha tenuto conto dei seguenti punti: 

 

� SCANSIONE ANNO SCOLASTICO 

L’anno scolastico è suddiviso in quadrimestri con termine del I Quadrimestre al 31 gennaio 2025 

e termine del II Quadrimestre al 07 giugno 2025. 

Le date di svolgimento delle prove INVALSI relative all’anno scolastico 2024/2025 saranno 

comunicate in seguito. 

� ORARIO DELLE LEZIONI 

L’orario di svolgimento delle attività scolastiche relative all’anno 2024/2025 è così definito: 

 SCUOLA DELL’INFANZIA  
 

ACQUARO 8.30 - 16.30 dal lunedì al venerdì 

ARENA 8.30 - 16.30 dal lunedì al venerdì 

DINAMI 8.30 - 16.20 dal lunedì al venerdì  

MONSORETO 8.20 - 16.20 dal lunedì al venerdì 

DASA’ 8.30 - 16.30 dal lunedì al venerdì 

PIANI 8.10 - 13.10 

SORIANO 8.00 - 16.00 dal lunedì al venerdì 

SORIANELLO 8.00 – 16.00 dal lunedì al venerdì  

 

PRIMARIA 

ACQUARO 8.15 - 13.15 

ARENA 8.00 - 13.00 

DINAMI 8.15  16.15 

MONSORETO 8.20 - 16.20 

DASA’ 8.15 - 13.15 (14.15 nei giorni con Ed. Motoria) 

PIANI 8.10 - 13.10 

SORIANO 8.00 - 14.00 ( da lunedì al venerdì) 

SORIANELLO 8.10 - 14.05 (causa trasporti) (da lunedì a venerdì) 

GEROCARNE 8.10 - 14.00  (da lunedì a venerdì) 

 

In orario pomeridiano nelle scuole con orario di 30 ore, Sabato mattina nelle scuole con orario a tempo 
pieno, sono previsti rientri per la realizzazione di eventuali progetti specifici extracurricolari, previo avviso 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



per i genitori. 
 

Orario delle Attività Scuola Secondaria di I 

grado 

  

 Ingresso Uscita   

Acquaro 8.30 13.30  Tutti i giorni, da Lunedì a Sabato 

Dasà 8.30 13.30  Tutti i giorni, da Lunedì a Sabato 

Piani 8.10 13.10  Tutti i giorni, da Lunedì a Sabato 

Arena  

8.00 
13.00  (Martedì, Mercoledì, Giovedì e Sabato) 

16.00  (Lunedì e Venerdì) 

Dinami  

8.30 
13.30  (Martedì, Mercoledì, Giovedì e Sabato) 

16.30  (Martedì e Venerdì) 

Monsoreto  
8.15 

13.15  (Martedì, Giovedì, Venerdì e Sabato) 

16.15  (Lunedì e Mercoledì) 

Soriano  8.05 14.05  (Lunedì al venerdì) 

Sorianello     8.10 14.05  (Lunedì al venerdì) 

Gerocarne     8.10 14.00  (Lunedì al venerdì) 

       

Nei plessi di Monsoreto il Lunedì e nel plesso di Dinami il Martedì un’ora aggiuntiva di strumento 

       dalle 16.30 alle 17.30. 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO (ART. 28 CCNL) 

Ore di insegnamento: 

� per gli insegnanti dell’infanzia l’insegnamento si svolge in 25 ore settimanali- SCUOLA 

INFANZIA PIANI – SORIANO C e  SORIANELLO- articolato su cinque giorni; SCUOLA INFANZIA 

ACQUARO- ARENA – DINAMI E MONSORETO 40 ORE SETTIMANALI; INFANZIA DASA’ 50 ORE 

SETTIMANALI. In caso di assenze brevi si provvede alla sostituzione con le ore di 

compresenza. La contemporaneità dei docenti del turno pomeridiano inizia alle ore 

11,00 ed è destinata, prioritariamente, all’articolazione di piccoli gruppi di alunni della 

sezione e/o di altre sezioni per arricchimento, rinforzo e sviluppo del curricolo, 

osservazione e personalizzazione, alla sostituzione di colleghi assenti, ad attività di 

assistenza a mensa. Eventuali cambi di turno sono autorizzati dalla Dirigente scolastica, 

a domanda dell’interessato e sottoscritta anche dal collega coinvolto nel cambio, tenuto 

conto delle esigenze di servizio. 

� Per gli insegnanti della primaria l’insegnamento si svolge in 28 - 30 ore per i plessi di 

Piani- Acquaro- Arena- Dasà; 40 ore per i plessi di Dinami e Monsoreto ; per Soriano 

C, Sorianello e Gerocarne, accanto alle 22 ore settimanali vanno aggiunte altre due ore 

da dedicare ogni martedì, dalle ore 14.30 alle ore 16.30, alla programmazione didattica 

da attuare mediante incontri collegiali con gli altri docenti al di fuori dell’orario delle 

lezioni (art.28 CCNL) 

Nell’ambito delle 22 ore la quota oraria eventualmente eccedente l’attività frontale viene 

utilizzata: 

- per sostituire docenti assenti fino ad un massimo di 10 giorni. 

- per attività di arricchimento dell’offerta formativa (progetti extracurriculari e di 

potenziamento); 

- per il recupero individualizzato o di gruppi ristretti di allievi in ritardo nel processo di 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



apprendimento. 

� Per gli insegnanti della Scuola secondaria di primo l’insegnamento si svolge in 18 ore 

settimanali. La quota oraria eventualmente eccedente l’attività frontale viene utilizzata: 

- per sostituire docenti assenti fino ad un massimo di 10 giorni. 

- per attività di arricchimento dell’offerta formativa (progetti extracurriculari e di 

potenziamento) 

 

B. ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO (ART. 29 CCNL) 

� Adempimenti individualizzati: 

• preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

• correzione degli elaborati; 

• rapporti individuali con le famiglie; 

             → fino a 40 ore annue (lett. A) 

 

� Partecipazione a: 

• Collegio dei docenti e sue sotto articolazioni; 

• attività di programmazione e verifica di inizio anno; 

• informazione alle famiglie sull’andamento delle attività didattiche ed educative; 

            → fino a 40 ore annue (lett. B) 

� Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di classe, di interclasse, di intersezione  

Svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla 

valutazione. 

Criteri organizzativi per lo svolgimento degli scrutini: la valutazione avverrà per 

quadrimestri. Gli scrutini al termine del 1° e 2° quadrimestre si terranno per Consigli di Classe 

e saranno presieduti dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato.  

L’équipe pedagogica delle classi della scuola primaria preposta alla valutazione sarà formata da 

tutti i docenti delle attività obbligatorie, di I R.C. o insegnamento alternativa, unitamente agli 

insegnanti delle attività laboratoriali e dai docenti di sostegno. Nella valutazione di scrutinio i 

docenti esprimeranno la loro valutazione sugli alunni delle classi basandosi su osservazioni 

sistematiche, prove oggettive di verifica, situazione di partenza, impegno, capacità, rendimento 

e interventi didattici programmati e realizzati, secondo le griglie di valutazione approvate 

collegialmente. 

Tutti i predetti adempimenti sono dovuti, non comportano retribuzione accessoria e consistono 

in attività funzionali per cui costituiscono obbligo di servizio; pertanto, la mancata attestazione 

di presenza, senza preventiva giustificazione, è considerata assenza ingiustificata. 

 

� Attività aggiuntive funzionali all’insegnamento 

Attività prestate in aggiunta all'orario obbligatorio per realizzare attività previste nel PTOF, 

volontarie, retribuibili con il Fondo dell’Istituzione Scolastica, da definire quantitativamente in 

sede di contrattazione d’Istituto, compatibilmente con il budget. 

 

� Rapporti con le famiglie 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



I rapporti con le famiglie previsti nelle modalità in presenza  in relazione a quanto deliberato in 

Collegio del 6 settembre 2024; 

1. OTTOBRE - assemblea per l’elezione dei rappresentanti dei genitori di ogni classe e 

illustrazione della programmazione/progettazione annuale; 

2. NOVEMBRE- informazioni alle famiglie sull'andamento didattico-disciplinare degli 

alunni in forma individuale. 

3. FEBBRAIO - illustrazione ai genitori dei documenti di valutazione e verifica dell’attività 

svolta nel 1° quadrimestre. 

4. MAGGIO – informazioni alle famiglie sull'andamento didattico-disciplinare degli alunni 

in forma individuale. 

Per i rapporti in forma individuale con le famiglie: 
- nella scuola dell’infanzia, oltre agli incontri annuali previsti nel P. A. si terranno incontri 

bisettimanali da concordare in base alle richieste dei genitori; 

- nella scuola Primaria, oltre agli incontri annuali previsti nel P. A., si prevedono incontri a 

cadenza quindicinale previa richiesta di appuntamento da parte del genitore; 

- nella scuola secondaria di primo grado, oltre agli incontri annuali previsti nel P. A., si utilizzerà 

l’ora di ricevimento, previo appuntamento. 

� ATTIVITÀ DI AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE 

L’aggiornamento è un diritto-dovere fondamentale del personale docente: 

• per adeguare le conoscenze allo sviluppo delle scienze; 

• per approfondire la preparazione didattica; 

• per partecipare alla ricerca e innovazione didattico-pedagogica. 

Il Piano annuale delle attività di aggiornamento e formazione destinate ai docenti è coerente con 

gli obiettivi e i tempi della programmazione dell'attività didattica, considerando anche esigenze 

ed opzioni individuali (auto-aggiornamento). Esso tiene conto dei contenuti della Direttiva 

annuale per l'aggiornamento e la formazione del personale docente e si può avvalere delle offerte 

di formazione promosse dall'Amministrazione centrale o periferica e/o da soggetti pubblici e 

privati qualificati o accreditati (comunque "riconosciuti" dall'Amministrazione). Così, il Piano 

annuale delle attività di aggiornamento e di formazione, della scuola, si articola in iniziative: 

• concordata con il RSPP ed il medico competente; 

• promosse prioritariamente dall'amministrazione; 

• progettate dalla scuola autonomamente o consorziata in rete; 

• proposte da soggetti esterni e riconosciute dall'amministrazione. 

Su tali premesse il piano prevede, dunque, una serie d’incontri obbligatori, dei quali viene 

indicato anche l’impegno orario previsto secondo il calendario che segue. 

 

RIUNIONI COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 

 
SETTEMBRE  6  (VENERDI’)    

OTTOBRE 17  ( GIOVEDI’) 

DICEMBRE 17 ( MARTEDI’) 

MAGGIO 21 (MERCOLEDI’) 

GIUGNO 28 (SABATO) 

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



ELEZIONI CONSIGLI DI  INTERCLASSE/CLASSE/SEZIONE 
INFANZIA 

PRIMARIA  

SECONDARIA 

24 OTTOBRE 

(GIOVEDI’)  

con orari rimodulati, in 

virtù, del termine delle 

lezioni nei vari plessi. 

 

INCONTRI DI DIPARTIMENTO 
OTTOBRE     

DATA ORARIO DURATA ATTIVITA’ 

PREVISTA 

OGGETTO 

VENERDI’ 

08/11/2024 

INFANZIA 

17.00-18.00 1H Dipartimento Scuola 

Infanzia 

 

Definizione linee piano di lavoro. 

Programmazione attività didattiche 

extracurriculari e uscite didattiche. 

Definizione UDA interdisciplinari  

Richiesta materiale utile per la didattica. 

 MARTEDI’ 

12/11/2024 

PRIMARIA 

17.00-18.00 1H Dipartimento Scuola 

Primaria 

Definizione linee piano di lavoro. 

Programmazione attività didattiche 

extracurriculari e uscite didattiche. 

Definizione UDA interdisciplinari  

Richiesta materiale utile per la didattica. 

LUNEDI’ 

18/11/2024 

SECONDARIA I  

17.00-18.00 

 

 

 

 

 

 

 

1H 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria I  

Dipartimento ambito 

Linguistico 

Dipartimento ambito 

matemat./Scientif. 

 

Dipartimento 

strumento musicale 

Programmazione attività didattiche 

curriculari ed extracurriculari per lo 

sviluppo delle competenze sociali e 

civiche.  

Definizione UDA interdisciplinari e prove 

comuni intermedie per classi parallele.  

Revisione griglie di valutazione. 

Definizione attività per il recupero. 

APRILE     

DATA ORARIO DURATA ATTIVITA’ 

PREVISTA 

OGGETTO 

VENERDI’ 25 

04/2024 

INFANZIA 

17.00-18.00 1H Dipartimento Scuola 

Infanzia 

 

Andamento didattico- educativo 

LUNEDI’ 28.04.24 

PRIMARIA 

17.00-18.00 1H Dipartimento Scuola 

Primaria 
Criteri e scelta libri di testo 

 

MARTEDI’ 

29.04.24 

SECONDARIA I  

17.00-18.00 

 

 

 

 

 

 

 

1H 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria I  

Dipartimento ambito 

Linguistico 

Dipartimento ambito 

matemat./Scientif. 

 

Dipartimento 

strumento musicale 

Criteri e scelta libri di testo 

 

MAGGIO     

DATA ORARIO DURATA ATTIVITA’ 

PREVISTA 

OGGETTO 

SECONDARIA I 

GRADO- 

LUNEDI’ 26.05.24 

17.00- 18.00 1 H Scuola Secondaria I  

Dipartimento ambito 

Linguistico 

Dipartimento ambito 

matemat./Scientif. 

 

Dipartimento 

strumento musicale 

Elaborazione prove esame scritto del I 

ciclo. 

Revisione griglie di valutazione prove 

scritte. 

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA 
 

NOVEMBRE CONSIGLI INTERSEZIONE 

PIANI – SEZIONE B  

 

 

 

MERCOLEDI’ 6  

ORE 14,30 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30 -16,30   

  

ACQUARO-ARENA-DINAMI- 

MONSORETO- DASA’- SEZIONI  

A-C-E-F-G 

 

MERCOLEDI’ 6  
ORE 16.30 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17,30-18,30 

 

SORIANO- SORIANELLO GIOVEDI’ 7 

ORE 14,30 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30 -16,30   

  
 

GENNAIO CONSIGLI INTERSEZIONE 

PIANI – SEZIONE B  

 

 

 

GIOVEDI’ 16 

SEZIONE B ORE 14,30  

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30-16,30  

   

ACQUARO-ARENA-DINAMI- 

MONSORETO- DASA’- SEZIONI  

A-C-E-F-G 

 

 

GIOVEDI’ 16 
ORE 16,30 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17,30-18,30 

 
 

SORIANO - SORIANELLO 

 
VENERDI’ 17 

ORE 14,30 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30 -16,30   

  
 

APRILE CONSIGLI INTERSEZIONE 

PIANI – SEZIONE B  

 

 

 

LUNEDI’  7 

SEZIONE B ORE 14,30  

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30-16,30    

 

ACQUARO-ARENA-DINAMI- 

MONSORETO- DASA’SEZIONI A-

C-E-F-G     

 

 

ORE 16,30 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17,30-18,30 

 

 

SORIANO - SORIANELLO 

 

 

 
MARTEDI’ 8 

ORE 14,30 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30 -16,30   

  

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



MAGGIO CONSIGLI INTERSEZIONE 

PIANI- SEZIONE B 

 

 

 

VENERDI’   9 
ORE 14,30  

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15,30-16,30  

   
ACQUARO-ARENA-DINAMI- 

MONSORETO- DASA’SEZIONI A-

C-E-F-G    

 VENERDI’   9 

ORE 16.30 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.30-18.30 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

NOVEMBRE INTERCLASSE ACQUARO LUNEDI’   4 ORE 14.30 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 INTERCLASSE PIANI 

 

 

 

MARTEDI’  5  ORE 14.30 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

INTERCLASSE SORIANO CORSO 

A-B 

 

 

MARTEDI’ 5 ORE 14.30- 16.00 

( corso A) 

Ore 16.00- 17.30 (corso B) 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 17.30 – 18.30 

 

SORIANELLO CORSO C 

 

 

 

 

MARTEDI’  5  ORE 14.30- 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

GEROCARNE  CORSO D 

 

 

 

 

 

MERCOLEDI’  6  ORE 14.30- 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

 INTERCLASSE DASA’ 

 

 

  

MERCOLEDI’ 6 ORE 14.30 – 16.00  

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

 

 

 INTERCLASSE DINAMI GIOVEDI’ 7  ORE 16.30 – 18.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 18.00 – 19.00 

 

 

 

 

NOVEMBRE   

 

 

INTERCLASSE MONSORETO 

 

 

 

 

VENERDI’ 8 ORE 16.30 – 18.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 18.00 – 19.00 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



INTERCLASSE ARENA 

 

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 11 ORE  14.30 – 16.00  

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

 

GENNAIO INTERCLASSE PIANI 

INTERCLASSE SORIANO C 

CORSO A 

 

SORIANO CORSO B 

LUNEDI’  13          ORE 14.30 – 16.00 

LUNEDI’  13          ORE 14.30 – 16.00 

 

 

LUNEDI’ 13         ORE 16.00 – 17.30 

 INTERCLASSE ACQUARO 

INTERCLASSE GEROCARNE  

MARTEDI’  14      ORE 14.30 – 16.00 

MARTEDI’  14      ORE 14.30 – 16.00 

 INTERCLASSE ARENA 

INTERCLASSE SORIANELLO  

MERCOLEDI’ 15  ORE 14.30 – 16.00 

MERCOLEDI’ 15  ORE 14.30 – 16.00 

 INTERCLASSE DASA’ GIOVEDI’  16        ORE 14.30 – 16.00 

 INTERCLASSE DINAMI VENERDI’  17        ORE 16.30 – 18.00 

 INTERCLASSE MONSORETO LUNEDI’  20          ORE 16.30 – 18.00 

 

 

 

 

 

 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

 

 

 

 

GENN/ FEBBRAIO 

   

SORIANO CORSO A 

 

VENERDI’ 31 GENNAIO 

ORE 14.30- 17.00 

 

 MONSORETO 

DINAMI  

SORIANO C. CORSO B 

SABATO  1    ORE  9.00  -  10.30  

SABATO  1    ORE 10.30 – 12.30  

SABATO 1     ORE 12.30 – 14.30 

 DASA’ 

 

LUNEDI’ 3     ORE 14.30 –17.00 

 

 ARENA 

SORIANELLO  

MARTEDI’  4  ORE 14.30 – 16.00 

MARTEDI’  4  ORE 16.00 – 17.30 

ACQUARO  

GEROCARNE 

MERCOLEDI’ 5 ORE 14.30 – 16.00 

MERCOLEDI’ 5 ORE 16.00 -17.30 

PIANI  MERCOLEDI’ 5 ORE 16.00 – 16.30 

  ILLUSTRAZIONE SCHEDE DI 

VALUTAZIONE (TUTTI I PLESSI) 
 VENERDI’ 7 

 ORE 16.30 – 17.30 

 

 

 

 

APRILE INTERCLASSE  

DINAMI 

 

LUNEDI’ 7 
ORE 16.30 – 18.00 

 

 INTERCLASSE MONSORETO 

  
MARTEDI’ 8 

ORE 16.30- 18.00 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



INTERCLASSE ARENA  

INTERCLASSE SORIANO CORSO 

A -B 

 

MERCOLEDI’ 9 ORE 14.30 – 16.00 

MERCOLEDI’ 9 ORE 14.30 – 16.00 

 

 

INTERCLASSE ACQUARO 

INTERCLASSE SORIANELLO 

 

GIOVEDI’ 10 ORE 14.30 – 16.00 

GIOVEDI’ 10 ORE 14.30 – 16.00 

INTERCLASSE PIANI 

 

GIOVEDI’ 10 ORE 16.00 – 17.30  

 INTERCLASSE  DASA’ 

INTERCLASSE GEROCARNE 

VENERDI’ 11    ORE  14.30 – 16.00 

VENERDI’ 11    ORE  14.30 – 16.00 
 

MAGGIO INTERCLASSE ARENA 

 

 

 

LUNEDI'  12 ORE 14.30 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 
INTERCLASSE GEROCARNE 

 

 

 

LUNEDI'  12 ORE 14.30 – 16,00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

INTERCLASSE DASA’ MARTEDI’ 13  

ORE 14.30 – 16,00 INCONTRO 

SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 INTERCLASSE DINAMI 

 

 

 

MERCOLEDI’  14 ORE 16.30 -18.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 18.00 – 19.00 

 
 INTERCLASSE  MONSORETO 

 

 

 

GIOVEDI' 15 ORE 16.30 -18.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 18.00 – 19.00 

 
 

INTERCLASSE SORIANO C. 

CORSO A-B 

 

 

 

GIOVEDI' 15 ORE 14.30 – 16,00  

( corso A) 

Ore 16.00- 17.30 (corso B) 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 17.30 – 18.30 

 

  

INTERCLASSE ACQUARO  

 

 

 

 

VENERDI’ 16 ORE  14.30 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

INTERCLASSE SORIANELLO 

 

 

 

 

VENERDI’ 16 ORE  ORE 14,30 – 

16,00 INCONTRO SCUOLA 

FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 INTERCLASSE PIANI 

 

 

 

LUNEDI’ 19 ORE 14,30 – 16,00 

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA 

ORE 16.00 – 17.00 

 

 

GIUGNO 
SCRUTINI  II   QUADRIMESTRE  

DINAMI 

MONSORETO 

SABATO 7   ORE 9.00- 11.00 

                      ORE 11.00-12.30 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



SORIANO CORSO A 

SORIANO CORSO B 

                      ORE 15.00-17.30  

                      ORE 17.30-19.30 

                          
 ACQUARO 

PIANI 

ARENA  

DASA’ 

SORIANELLO 

GEROCARNE 

LUNEDI’       9   ORE 8.30 –10.00 

                           ORE 10.00 – 10.30 

                           ORE 10.30 – 12.00 

                           ORE 12.00 – 14.30 

                           ORE 15.00 – 16.30 

                           ORE 16.30 – 18.00 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

NOVEMBRE PLESSO DURATA 

CONSIGLI DI CLASSE con 

rappresentanti dei genitori 

7 ( GIOVEDI’ ) -  DINAMI 

 

 

 

 

 (I-II E)      14.30 -  15.15 

 III E     15.15 – 16.00 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 16.15-17.15 

 
 

7 (GIOVEDI’)- SORIANO C. 

(corso A- B) 

I A  14.30- 15.15 

II A  15.15 – 16.00 

III A  16.00 – 16.45 

 

I B  16.45 – 17.15 

II B 17.15 – 17.45 

III B 17.45 – 18.15 

 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA  

ORE 18.30 – 19.30 

 8 (VENERDI’)  DASA’ 

 

 

 

 

 

I G       14.30 -  15.15 

II  G     15.15 – 16.00 

III G     16.00 – 16.45 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00 - 18.00 

 

 11 (LUNEDI’)  -   PIANI 

 

 

 

(I-II-III B)      14.30 -  15.15 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15.30-16.30 
 

11 (LUNEDI’)  -  SORIANELLO  

 

 I C     14.30  - 15.15 

 II C   15.15 – 16.00 

 III C  16.00 – 16.45 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00-18.00 

 

 12 (MARTEDI’)  -  ACQUARO 

 

 

 

 

(I -II A)      14.30  - 15.15 

III A            15.15 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 16.15-17.15 
 

 

12 (MARTEDI’)  GEROCARNE 

 

(I -II D)      14.30  - 15.15 

III D          15.15 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 16.15-17.15 
 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



 13 ( MERCOLEDI’) - ARENA  I C     14.30  - 15.15 

 II C   15.15 – 16.00 

 III C  16.00 – 16.45 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00-18.00 

 

 

 14 ( GIOVEDI’ ) - MONSORETO (III -II F)  14.30 -  15.15 

 I F           15.15 – 16.00 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA      

ORE 16.15-17.15 

 

 

GENNAIO PLESSO DURATA 

      CONSIGLI DI CLASSE  9 (GIOVEDI’) - DINAMI III E       14.30 – 15.15 

(I -II E)  15.15 – 16.00 

 

 10  (VENERDI’) – DASA’ III G   14.30 – 15.15 

I G      15.15 – 16.00 

II G     16.00 – 16.45 

 

 

 

13 (LUNEDI’) -PIANI 

 

(III -I-II B)   14.30 – 15.15 

 

13 (LUNEDI’) SORIANO C.  

(corso A - B) 

 

III A   14.30 – 15.15 

I A     15.15 – 16.00 

II A     16.00 – 16.45 

 

III B  16.45 – 17.15 

I B    17.15 – 17.45 

II B   17.45 – 18.15 

 

 

 14 (MARTEDI’) – ACQUARO 

 

 

 

 III A            14.30 – 15.15 

 (I- II A)       15.15 – 16.00 

 

 

 

 

14 (MARTEDI’)- SORIANELLO  

 

 

III C   14.30 – 15.15 

I C     15.15 – 16.00 

II C     16.00 – 16.45 

 

 

 

 15 ( MERCOLEDI') – ARENA 

 

 

 

III C   14.30 – 15.15 

I C     15.15 – 16.00 

II C    16.00 – 16.45 

 

 

15( MERCOLEDI’) - GEROCARNE 

 

 

 

 
III D         14.30  - 15.15 

(II- II)      15.15 – 16.00 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

 

 

 

 

16 (GIOVEDI') – MONSORETO 

 

 

 

 

 (III -II F)      14.30 – 15.15 

 I F                 15.15 – 16.00 

 

 

 

FEBBRAIO SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FEBBRAIO 

3 (LUNEDI’) – PIANI 

 

 

(II – III- I B)  14.30 - 15.15 

 

 

3 (LUNEDI’)-  SORIANO C. 

(corso A- B ) 

 

 

 

 

II A   15.15 - 16.00 

III A 16.00 - 16.45 

I A    16.45 - 17.15 

 

II B 17.15 - 17.45 

III B 17.45 - 18.15 

I B 18.15 - 18.45 

4 (MARTEDI’) – ACQUARO 

 

 

(II- I A)        14.30 - 15.15 

  III A           15.15-16.00 

 

5 ( MERCOLEDI’) - ARENA  

 

 

 

II C  14.30- 15.15 

III C 15.15 - 16.00 

I C    16.00 - 16.45 

 

5 ( MERCOLEDI’) -SORIANELLO-  

 

 

 

II C  16.45- 17.15 

III C 17.15 - 17.45 

I C    17.45 - 18.15 

 

 

 

5 ( MERCOLEDI’) GEROCARNE 

 

( I -II D)   18.15- 18.45 

III D          18.45 – 19.15 

 

 6 ( GIOVEDI')  - DINAMI  

 

 

(II-I E)  14.30 – 15.15 

III E      15.15 – 16.00 

 

 

6 ( GIOVEDI')  MONSORETO 

 

(II – III F)   16.00 - 16.45 

 I F             16.45 -17.15 

 

  

7 (VENERDI’)  - DASA’ 

 

 

II G     14.30 - 15.15 

III G    15.15 – 16.00 

I G       16.00- 16.45 

 

 10  (LUNEDI’) 

 

ILLUSTRAZIONE SCHEDE DI 

VALUTAZIONE  (TUTTI I CORSI) 

ORE 16.30 -17.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

 

 

 

 

 

APRILE PLESSO DURATA 

CONSIGLI DI CLASSE con 

rappresentanti genitori 

3 (GIOVEDI’)  - DINAMI (I-II E)    14.30 -  15.15 

III E   15.15 - 16.00 

 

 4 (VENERDI’) - DASA’ 

 

 

 

I G    14.30 -  15.15 

II G   15.15 - 16.00 

III G   16.00 - 16.45 

 

 

 

 

4 (VENERDI’)- SORIANO C. (A- B) 

 

I A  14.30- 15.15 

II A  15.15 – 16.00 

III A  16.00 – 16.45 

 

I B       16.45 -  17.15 

II  B     17.15 – 17.45 

III B     17.45 – 18.15 

 

 7  (LUNEDI’)  -PIANI 

 

(I-II-III B)  14.30 - 15.15 

 

 

7  (LUNEDI’)  GEROCARNE 

( I-II D)      14.30  - 15.15 

III D          15.15 – 16.00 

 

  8 (MARTEDI’)  - ACQUARO 

 

 

 

 (I -II A)      14.30 -15.15 

  III A          15.15 -16.00 

 

 9  (MERCOLEDI’) - ARENA   I  C   14.30 -  15.15 

 II C   15.15 - 16.00 

 III C  16.00 - 16.45 

 

  10 (GIOVEDI’) – MONSORETO 

 

 

 

  I F                 14.30 - 15.15 

 (II- III F)        15.15 - 16.00 

 

 

10 (GIOVEDI’) SORIANELLO I  C   14.30 -  15.15 

II C   15.15 - 16.00 

III C  16.00 - 16.45 

  

   

 

 

 

 

 
 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



MAGGIO PLESSO DURATA 

Consigli di classe  8 (GIOVEDI’) – DINAMI 

 

 

 

 III E  14.30 - 15.15 

 (I-II  E)   15.15 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 16.15-17.15 

 

8 (GIOVEDI’) SORIANO C. 

( corso A- B) 

 

I A  14.30- 15.15 

II A  15.15 – 16.00 

III A  16.00 – 16.45 

 

I B  16.45 – 17.15 

II B 17.15 – 17.45 

III B 17.45 – 18.15 

 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA  

ORE 18.15 – 19.15 

 

 9  (VENERDI’) - DASA’ 

 

 

 

 

 

III G  14.30 -  15.15 

 I  G   15.15 – 16.00 

 II G   16.00 – 16.45 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00-18.00 

 

 

 

9 ( VENERDI’)- GEROCARNE 

 

 

 

 

 
(I -II D)      14.30  - 15.15 

III D          15.15 – 16.00 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 16.15-17.15 
 

 12 (LUNEDI’)  - PIANI 

 

 

 

(III- I -II B)        14.30 - 15.15  

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 15.30-16.30 

 

12 (LUNEDI’) - SORIANELLO I C     14.30  - 15.15 

 II C   15.15 – 16.00 

 III C  16.00 – 16.45 

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00-18.00 

 

 13 (MARTEDI’)  - ACQUARO 

 

 

 

 

  III A                  14.30 – 15.15 

   (I-II A)            15.15 – 16.00 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA       

ORE 16.15-17.15 

 

 14 ( MERCOLEDI') - ARENA III C  14.30 – 15.15 

 I C    15.15 – 16.00 

 II  C  16.00 – 16.45  

INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA 

ORE 17.00-18.00 

 15 (GIOVEDI') - MONSORETO (III-II F)          14.30 -  15.15 

I F                   15.15 – 16.00 

 INCONTRO SCUOLA-FAMIGLIA  

ORE 16.15-17.15 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



 

 
 

GIUGNO SCRUTINI II QUADRIMESTRE 

 

 

 

 

10  (MARTEDI’) 

ACQUARO 

 

 

(II-I A)          8.30 – 9.15 

III A             9.15 – 10.00 

 

PIANI 

 

 

(II -I -III B)   10.00 - 10.45 

 

 

ARENA  

 

 

II C   10.45 – 11.30 

III C  11.30 – 12.15 

I C    12.15 – 13.00 

 

10  (MARTEDI’) SORIANO C.( corso A- B) II A    14.00 -14.45 

III A   14.45 - 15.15 

I A      15.15 - 15.45 

 

II B   15.45- 16.15 

III B  16.15 – 16.45 

I B     16.45- 17.15 

 

 

 

11 (MERCOLEDI’) 

 

 

 

  

 DINAMI 

 

 

 

II E       8.30 - 9.15 

III E      9.15 - 10.00 

I E        10.00 -10.45 

 

 

 

 

 

 

             11 (MERCOLEDI’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONSORETO 

 

 

 

 

(II -III F)   10.45- 11.30 

I F             11.30 - 12.15 

 

 

DASA’ 

 

 

II G   12.15 – 13.00 

III G  13.00 – 13.45 

I G    13.45 – 14.30 

 

 

SORIANELLO  

 

 

 

 

II C  15.00 – 15.45 

III C 15.45 – 16.15 

I C 16.15 – 16.45 

 

 

 

 

GEROCARNE 

 

 

(I -II D)      16.45  - 17.15 

III D          17.15 – 17.45 

 

 

 

 

12 (GIOVEDI’) 

 

 

(TUTTI I CORSI) 

 

ILLUSTRAZIONE SCHEDE DI 

VALUTAZIONE ORE 10.00-11.00 

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



CALENDARIO  PROVE ESAME CONCLUSIVO I CICLO A.S. 2024/25 

 

GIOVEDI’ 12  GIUGNO 2025  ORE     12.00    RIUNIONE PRELIMINARE   

 VENERDI’ 13 GIUGNO 2025 

ORE     8.30    PROVA SCRITTA  DI ITALIANO 

ORE 13.00 - 16.00 CORREZIONE  PROVA SCRITTA ITALIANO  

 

SABATO  14 GIUGNO 2025 

ORE     8.30    PROVA SCRITTA  DI MATEMATICA 

ORE 12.00 -14.00 CORREZIONE   PROVA SCRITTA MATEMATICA   

 

LUNEDI’ 16 GIUGNO 2025 

ORE     8.30    PROVA SCRITTA  DI LINGUE STRANIERE 

ORE 12.30-14.30  CORREZIONE PROVA SCRITTA DI LINGUE STRANIERE  

ORE 15.30 -  17.30  RATIFICA PROVE SCRITTE CORSI A – B 

 

MARTEDI’ 17 GIUGNO 2025 

 ORE  9.00 - 10.30   RATIFICA PROVE SCRITTE CORSI   C- D 

ORE 10.30 – 11.30 RATIFICA PROVE SCRITTE CORSI    E- F 

ORE 11.30 – 12.00 RATIFICA PROVE SCRITTE CORSO G 

MERCOLEDI’ 18 GIUGNO 2025 

ORE   8.30        ESAMI ORALI  CORSO A + RATIFICA ESAMI ORALI                  

 

GIOVEDI’ 19 GIUGNO 2025  

ORE     8.30         ESAMI CORSO B + RATIFICA ESAMI ORALI    

            

VENERDI’ 20 GIUGNO 2025  

ORE 8.30 – ESAMI CORSO C +   RATIFICA ESAMI ORALI    

              

LUNEDI’ 23 GIUGNO 2025 

ORE  8.30    ESAMI ORALI CORSO D + RATIFICA ESAMI ORALI 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



MARTEDI’ 24 GIUGNO 2025 

ORE 8.30  - 13.30     ESAMI ORALI CORSO E + RATIFICA ESAMI ORALI 

MERCOLEDI’ 25 GIUGNO 2025 

ORE 8.30 - ESAMI ORALI CORSO F + RATIFICA ESAMI ORALI CORSO F 

GIOVEDI’ 26 GIUGNO 2025 

ORE 8.30 - ESAMI ORALI CORSO G + RATIFICA ESAMI ORALI CORSO G 

 

VENERDI’ 27 GIUGNO 2025 

ORE  9.30 - 10.30     SCRUTINI CORSO A 

ORE  10.30 - 11.30   CORSO B   

ORE  11.30 - 12.30   CORSO C  

ORE  12.30 -13.00    CORSO D 

ORE 14.00 -14.30     CORSO E 

ORE 14.30 -15.00     CORSO F  

ORE 15.00 – 15.30   CORSO G 

ORE 16.30                RIUNIONE PLENARIA  

SABATO 28 GIUGNO 2025 

 ORE  10.00  COLLEGIO UNITARIO 

 

RIUNIONI GRUPPO GLO 

 

DATE  

28 OTTOBRE 2024 -

LUNEDI’ ORE 8.30 

4 NOVEMBRE 2024 ORE 

8.30- LUNEDI’ 

14 NOVEMBRE 2024-

GIOVEDI’- ORE 15.00 

19 NOVEMBRE 2024 – 

MARTEDI’ ORE 15.00 

26 NOVEMBRE 2024 – 

MARTEDI’ ORE 8.30 

21.GENNAIO 2025 

MARTEDI’ ORE 15.00 

24 GENNAIO 2025 – 
VENERDI’ – ORE 8.30 

27 GENNAIO 2025 – 
LUNEDI’ ORE 8.30 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U



28 GENNAIO 2025  - 

MARTEDI’ ORE 15.00 

31 GENNAIO 2025 -

VENERDI’ ORE 8.30 

07 FEBBRAIO 2025 – 
VENERDI’ ORE 8.30 

05 MAGGIO 2025 -

LUNEDI’ ORE 8.30 

06 MAGGIO 2025 – 
MARTEDI’ ORE 15.00 

09 MAGGIO 2025 – 

VENERDI’ ORE 8.30 

19 MAGGIO 2025 ORE 8.30 

21 MAGGIO 2025 ORE 8.30 

 

 

 

Tale Piano delle Attività può essere successivamente modificato dal Collegio dei docenti, per far 

fronte a nuove esigenze, che si dovessero verificare nell’arco dell’anno. 

Le date delle riunioni collegiali potrebbero subire delle variazioni e di conseguenza possono essere 

anticipate o posticipate alla prima giornata utile, per sopravvenuti impegni prioritari. 

 

DELIBERA COLLEGIO UNITARIO N°3 VERBALE N°3 DEL 17.10.2024. 

    

 

 

 

 

V
V

IC
80

30
04

 -
 A

8C
D

C
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
71

 -
 1

8/
10

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U


